Российская Федерация
Щекинский район Тульской области
Администрация муниципального образования город Советск Щекинского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________2024г.                                                       №____

Об утверждении положения о творческом фотоконкурсе
«Лучшая фотография Сквера»

В связи с подготовкой к Всероссийскому конкурсу лучший проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, на основании Устава администрации МО г. Советск Щекинского района:

1. Утвердить Положение о творческом конкурсе
«Лучшая фотография Сквера» (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
город Советск Щекинского района                                    И.В. Миронов

                                                                                              Согласовано:
                                                                                               О.А. Титова

Исп. Хеймдалль А.С.
Тел. 74-232

                                                                                           УТВЕРЖДАЮ
                                                                                            Глава администрации МО г. Советск
                                                                                               ________________   И.В. Миронов

Положение
о творческом фотоконкурсе
«Лучшая фотография Сквера»

Общие  положения:
Настоящее положение регламентирует порядок проведения фотоконкурса  на лучшую фотографию Сквера на улице Площадь Советов.  Организатор конкурса -  Администрация МО г. Советск Щекинского района
    Цели  и  задачи:
Цель  конкурса – укрепление связей жителей города с Администрацией МО г. Советск  Щекинского района, вовлечение жителей к активному участию во Всероссийском конкурсе по благоустройству.
Задачи конкурса – вовлечение жителей в создание концепции Сквера, мотивирование их на лучшие изменения города, для подкрепления чувства сопричастности и единства.
1. Участники  конкурса:
В  конкурсе  принимают  жители города Советска без возрастных ограничений.
2. Требования к  работам:
2.1. На конкурс  принимается  не  более  1  работы от одного автора.
2.2. Фотография Сквера должна быть четкой и не содержать непристойные, призывающие к вражде или экстремизму материалы
2.3. Участники могут использовать любую технику при фотосъемке. Фотографии могут быть как любительскими, так и профессиональными.
Формат фотографии должен быть не меньше 10*15.
2.4. К работе должна быть приложена информация об участнике (ФИО, возраст, класс/группа, учреждение, контактный телефон, ФИО руководителя (для дошкольников и школьников)).
2.5. Приветствуется эстетичность исполнения и оформление работы.
3. Критерии оценки конкурсных работ:
- красота и эстетичность рисунка;
-  оригинальность технического решения;
- самостоятельность исполнения;
- соответствие теме конкурса.
4. Условия  проведения  конкурса:
4.1. Фотография должна быть оригинальной (принадлежать участнику) и не нарушать авторские права.
4.2. Конкурс  проводится  по  следующим  номинациям:
- «Лучшая фотография» в возрастной группе до 18 лет;
- «Лучшая фотография» в возрастной группе после 18 лет;
- «Лучшая ретро-фотография»
4.3. Работы  принимаются  до  20 апреля 2024  года с 9.00 до 17.00  в  Администрации МО г.Советск  по  адресу:  г. Советск,  ул.Пл.Советов,  д. 1.
На  конкурс  не  принимаются  работы:
[bookmark: _GoBack]-  содержащие материалы непристойного характера, призывающие к вражде и/или дискриминации, а также материалы чужого авторства.
- представленные  позже  срока (от 21 апреля 2024 г.).
5. Награждение  победителей:
Место и время проведения сообщается  дополнительно.
Победители конкурса будут  награждены  дипломами  и  призами.